
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
w.-fQ.sosH шАмт1± 

г 1^, 

L J 

порядке проведения конкурсного 
отбора претендентов для назначения 
именных стипендий АО «КАБ «Викинг» 
для- детей участников Специальной военной 
операции на 2024-2025 учебный год I 

В целях реализации договора от 02.10.2024 № 01/1-66-108-СПбГУ «О выплате 
именной стипендии АО «КАБ «Викинг»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурсного отбора 
претендентов из числа обучающихся СПбГУ для назначения именных стипендий 
АО «КАБ «Викинг» для детей участников Специальной военной операции на 2024-
2025 учебный год. 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте СПбГУ в течение двух рабочих дней со дня его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому 
проректору по молодежной политике и организации приема Бабичу А. В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по воспитательной работе Савинова В. А. 

Первый проректор по молодежной политике 
и организации приема _ ||||И1 А. В. Бабич 

Г И 
1_ J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН . 
приказом от У WOQOSLH № 44 ОНИ 

Порядок проведения конкурсного отбора претендентов из числа 
обучающихся СПбГУ для назначения именных стипендий 

АО «КАБ «Викинг» для детей участников Специальной военной операции 
на 2024-2025 учебный год. 

1. Именная стипендия АО «КАБ «Викинг» для детей участников 
Специальной военной операции (далее - Именная стипендия) устанавливается в 
целях финансовой поддержки детей участников Специальной военной операции, 
обучающихся в Санкт-Петербургском государственном университете. 

2. До участия в конкурсе на соискание Именной стипендии допускаются 
обучающиеся СПбГУ по образовательным программам высшего образования 
(программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры). 

3. Именная стипендия назначается приказом первого проректора по 
молодежной политике и организации приема на основании решения Комиссии по 
проведению конкурного отбора претендентов на назначение именной стипендии для 
детей участников специальной военной операции (далее - Комиссия), состав которой 
утверждается приказом первого проректора по молодежной политике и организации 
приема, и выплачивается обучающимся ежемесячно на срок с 01.09.2024 по 
30.06.2025. При этом Именная стипендия за период с 01.09.2024 по месяц, в котором 
объявлены результаты конкурсного отбора, выплачивается единовременно. 

4. Для участия в конкурсе претенденты на соискание Именной стипендии 
не позднее 24.10.2024 (включительно) подают полный комплект документов в 
соответствии с Приложением № 1 и заявку в соответствии с Приложением № 2 к 
настоящему Порядку. 

5. Требования к подаче документов: 
5.1. Все документы согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку 

направляются в сканированном виде в формате PDF (каждый файл подписывается 
цифрой соответствующей пункту в заявке) по электронной почте на адрес 
stipendii@spbu.ru (в теме письма необходимо указать название стипендии и ФИО); 

5.2. Заполненную форму заявки согласно Приложению № 2 к настоящему 
Порядку необходимо приложить к письму в редактируемом виде в формате DOC и 
направить совместно с документами из пункта 5.1. 

5.3. Заявки, оформленные с нарушением требований, изложенных в 
настоящем Порядке, не рассматриваются. 

6. Проректор по воспитательной работе в течение пяти рабочих дней 
после окончания приема заявок на участие в конкурсе передает их с комплектом 
приложенных к заявкам документов председателю Комиссии. 

7. Для подведения итогов конкурсного отбора Комиссия не позднее 
07.11.2024 формирует пофамильный ранжированный перечень претендентов на 
получение Именной стипендии в соответствии с рекомендациями для Комиссии 
(Приложение № 5 к настоящему Порядку) и выделением в нем списка лиц, 
рекомендованных к получению Именной стипендии, при этом Именные стипендии 
назначаются лицам, занимающим наиболее высокие позиции в пофамильном 
ранжированном списке претендентов. 

8. При формировании пофамильного ранжированного перечня 
претендентов на получение Именной стипендии Комиссия учитывает следующие 
критерии: 



8.1. Получение студентом по итогам промежуточной аттестации в течение 
двух семестров, предшествующих назначению именной стипендии, оценок 
«отлично» и «хорошо» при отсутствии оценок «удовлетворительно»; 

8.2. Наличие статуса победителя или призера олимпиад, конкурсов, 
соревнований, состязаний и иных мероприятий, направленных на выявление 
учебных достижений студентов, проведенных в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии; 

8.3. Получение в течение года, предшествующего назначению именной 
стипендии, именных стипендий (Правительства Российской Федерации, Президента 
Российской Федерации, Правительства Санкт-Петербурга и т.п.); 

8.4. Получение в течение года, предшествующего назначению именной 
стипендии, награды (приза) за результаты научно-исследовательской работы; 

8.5. Получение в течение года, предшествующего назначению именной 
стипендии, гранта на выполнение научно-исследовательской работы; 

8.6. Наличие публикации (статьи, тезисы/научные сообщения) в научном 
(учебно-научном, учебно-методическом) издании в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии; 

8.7. Наличие публичного представления в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, результатов научно-исследовательской работы, в 
том числе путем выступления с докладом (сообщением) на конференции, семинаре и 
ином мероприятии; 

8.8. Наличие статуса победителя или призёра в кейс-турнирах, кейс-
чемпионатах, хакатонах профессиональной направленности и т.п. в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии. 

8.9. Получение в течение года, предшествующего назначению именной 
стипендии, награды за результаты культурно-творческой деятельности, в том числе в 
рамках конкурса, смотра и иного аналогичного международного, всероссийского, 
ведомственного, регионального мероприятия; 

8.10. Участие претендента в течение года, предшествующего назначению 
именной стипендии (не менее трех раз) в проведении (обеспечении проведения) 
общественно значимой деятельности социального, культурного, добровольческого 
(волонтерского) и (или) общественно полезного характера; 

8.11. Получение в течение года, предшествующего назначению именной 
стипендии, награды (приза) за результаты спортивной деятельности, 
осуществленной студентом в рамках спортивных международных, всероссийских, 
ведомственных, региональных мероприятий (1-3 места). 

9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается 
Председателем Комиссии. Заседание Комиссии считается состоявшимся в случае 
участия в нем не менее половины членов Комиссии от ее утвержденного списочного 
состава. 

10. Протокол заседания Комиссии не позднее трех рабочих дней до даты 
подведения итогов конкурсного отбора направляется председателем Комиссии 
первому проректору по молодежной политике и организации приема для издания 
приказа о назначении Именной стипендии. 

11. В случае привлечения обучающихся к дисциплинарной 
ответственности Именная стипендия не назначается, а назначенная Именная 
стипендия не выплачивается. Назначаться и выплачиваться Именная стипендия 
может только по истечении срока привлечения к дисциплинарной ответственности 
или в случае снятия с обучающегося дисциплинарного взыскания в установленном 
законодательством порядке. 

12. Выплата Именной стипендии прекращается с первого числа месяца, 
следующего за месяцем, в котором обучающийся был отчислен из СПбГУ. 



Приложение № 1 к Порядку 
от -РНО.ЭШШ^НОН И 

Список документов 
для участия в Конкурсном отборе 

1. Заявка на участие в конкурсном отборе с подписью претендента и 
подписью научного руководителя (Приложение № 2 к Порядку); 

2. Согласие на обработку персональных данных участника конкурсного 
отбора для направления в АО «КАБ «Викинг» (Приложение № 3 к Порядку); 

3. Заявление на перечисление денежных средств для направления в АО 
«КАБ «Викинг» (Приложение № 4 к Порядку); 

4. Выписка из учебной карточки за последние два семестра и копия 
диплома бакалавра (для магистрантов); 

5. Рекомендация научного руководителя с подписью научного 
руководителя; 

6. Документы, подтверждающие родство претендента с участником СВО; 
7. Документы, подтверждающие участие в СВО (выписка из приказа 

командира военной части; выписка из приказа военного комиссариата о призыве на 
военную службу по мобилизации в ВС РФ; заключенный контракт о военной 
службе); 

8. Документы, подтверждающие достижения указанные в заявке, что 
кандидат на получение именной стипендии является победителем всероссийских и 
международных олимпиад, творческих конкурсов, фестивалей, (копии дипломов, 
грамот, свидетельств, сертификатов и т.д.). Копии опубликованных научных статей 
(полные копии сборников не предоставлять). 



Приложение № 2 к Порядку 
от-/Ш Ж1Н № MOHj-i 

Первому проректору по молодежной политике 
и организации приема 

А. В. Бабичу 

от студента курса 

(бакалавриат/ специалитет /магистратура) 

по 
направлению подготовки/специальности (с кодом) 

ФИО полностью 

Номер телефона 

ЗАЯВКА 
Прошу рассмотреть мою кандидатуру для участия в конкурсном отборе для 

назначения именной стипендии АО «КАБ «Викинг» для детей участников Специальной военной операции на 2024-2025 учебный год. 

1. Информация об оценках 
Общее количество оценок по 
итогам промежуточной 
аттестации в течение двух 
семестров 

Количество оценок 
«отлично» 

Количество оценок 
«хорошо» 

Средний балл оценок по итогам промежуточной 
аттестации в течение двух семестров /Средний балл 
диплома (для магистрантов 1 курса) 



2. Наличие статуса победителя или призера олимпиад, конкурсов, соревнований, состязаний и иных мероприятий, направленных на выявление 
учебных достижений студентов, проведенных в течение года, предшествующего назначению именной стипендии 

Тип мероприятия Статус мероприятия Тип награды Название 
мероприятия 

Место проведения Число и месяц 
начала и 
окончания 
мероприятия 

Г од проведения 

1 Выбрать Выбрать Выбрать 

2 Выбрать Выбрать Выбрать 

3 Выбрать Выбрать Выбрать 

3. Получение в течение года, предшествующего назначению именной стипендии, именных стипендий (Правительства Российской Федерации, 
Президента Российской Федерации, Правительства Санкт-Петербурга и т.п.); 

Наименование стипендии Г од получения Основание (приказ с реквизитами) 

1 

2 

3 

4. Получение в течение года, предшествующего назначению именной стипендии, награды (приза) за результаты научно-исследовательской работы; 

Наименование 
работы 

Статус мероприятия Даты проведения Место проведения 

1 Выбрать 

2 Выбрать 

3 Выбрать 

5. Информация о получении гранта на выполнение научно-исследовательской работы в течение года, предшествующего назначению именной 
стипендии 
Название гранта Регистрационный номер НИР в базах 

данных РНФ, РФФИ и др. 
Кем выдан Статус 



1 Выбрать 

2 Выбрать 

3 Выбрать 

6. Наличие публикации (статьи, тезисы/научные сообщения) в научном (учебно-научном, учебно-методическом) издании в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии 
Категория 
публикации 

Название журнала Название 
публикации 

Авторы Год публикации Выходные данные Категория 
публикации 

Название журнала Название 
публикации 

Авторы Год публикации 

№ издания(при 
наличии) 

Страниц 
ы 

Кол-во 
печ.лист 

DO 
I 

1 Выбрать 

2 Выбрать 

3 Выбрать 

7. Наличие публичного представления в течение года, предшествующего назначению именной стипендии, результатов научно-исследовательской 
работы, в том числе путем выступления с докладом (сообщением) на конференции, семинаре и ином мероприятии 
Вид мероприятия Статус Название 

мероприятия 
Место проведения Г од проведения мероприятия 

1 Выбрать Выбрать 

2 Выбрать Выбрать 

3 Выбрать Выбрать 

8. Наличие статуса победителя или призёра в кейс-турнирах, кейс-чемпионатах, хакатонах профессиональной направленности и т.п. в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии 

Вид мероприятия Название 
мероприятия 

Статус Год проведения 
мероприятия 

Место проведения 

1 Выбрать 

2 Выбрать 

3 Выбрать 



9. Получение в течение года, предшествующего назначению именной стипендии, награды за результаты культурно-творческой деятельности, в том 
числе в рамках конкурса, смотра и иного аналогичного международного, всероссийского, ведомственного, регионального мероприятия 

Вид мероприятия Название 
мероприятия 

Статус Г од проведения 
мероприятия 

Место проведения 

1 Выбрать 

2 Выбрать 

3 Выбрать 

10. Участие претендента в течение года, предшествующего назначению именной стипендии (не менее трех раз) в проведении (обеспечении 
проведения) общественно значимой деятельности социального, культурного, добровольческого (волонтерского) и (или) общественно полезного 
характера 
Вид мероприятия Характер 

деятельности 
Статус Год проведения 

мероприятия 
Место проведения 

1 Выбрать 

2 Выбрать 

3 Выбрать 

11. Получение в течение года, предшествующего назначению именной стипендии, награды (приза) за результаты спортивной деятельности, 
осуществленной студентом в рамках спортивных международных, всероссийских, ведомственных, региональных мероприятий (1 -3 места) 
Вид мероприятия Название 

мероприятия 
Статус Г од проведения 

мероприятия 
Место проведения 

1 Выбрать 

2 Выбрать 

3 Выбрать 

Настоящим предоставляю федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет» право на обработку указанной мной в настоящем заявлении информации, относящейся к моим персональным данным в 
соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», в том числе передачу органам студенческого 
самоуправления (членам студенческих советов (советов обучающихся) СПбГУ, Профсоюзной организации студентов и аспирантов СПбГУ и иным членам 
комиссий по проверке заявлений в соответствующем семестре, сформированных в установленном в СПбГУ порядке). Данное согласие дано мной 
свободно, своей волей и в своем интересе. 



« » 2024 г. Подпись обучающегося 

Настоящим подтверждаю правильность заполнения обучающимся соответствующих разделов в представленной заявке 

Научный руководитель 
(Ф.И.О., ученая степень, ученое звание, должность) (подпись) 

Форма заявки 



10 

Приложение № 3 к Порядку 
от /У -fHOHj'f 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, 

(фамилия, имя, отчество полностью) 

паспорт 

(серия, номер, кем выдан, дата выдачи) 

адрес регистрации 

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 
данных", с целью исполнения Договора о выплате именной стипендии от «02» октября 2024 
г., свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Акционерному Обществу 
«Коммерческий Акционерный Банк «Викинг», адрес места нахождения: 191002, Россия, г. 
Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 17, лит. А, ИНН 7831000098, электронный 
адрес: info@vikingbank.ru (далее - «Оператор») на обработку моих персональных данных, а 
именно: на любое действие (операцию) или совокупность любых действий (операций), 
совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких 
средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), 
блокирование, удаление, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные 
данные посредством внесения их в электронную базу данных. 

Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие: дата 
рождения, место рождения, пол, СНИЛС, ИНН, гражданство, данные документа, 
удостоверяющего личность, данные документа, содержащиеся с свидетельстве о роледении, 
реквизиты банковской каты, сведения об образовании, адрес электронной почты, номер 
телефона, сведения о наличии/отсутствии исполнительных производств/задолженности. 

Цели обработки персональных данных, на обработку которых я даю согласие: с целью 
обмена письмами; осуществление информационного (коммуникационного) взаимодействия; 
проверки полноты и достоверности предоставленных сведений, выплаты именной 
стипендии, в рамках Договора о выплате именной стипендии от «02» октября 2024 г. 

Настоящее согласие дано на период действия Договора о выплате именной стипендии 
от «02» октября 2024 г 

Я уведомлен (уведомлена), что Оператор может обрабатывать ПДн без получения 
моего согласия в соответствии с требованиями законодательства, в том числе в соответствии 
с Федеральным законом от 07.08.2001 N 115-ФЗ "О противодействии легализации 
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма". 

Согласие может быть отозвано мной или моим представителем путем направления 
письменного заявления на адрес электронной почты и/или почтовый адрес, указанные в 
настоящем согласии. 

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных я поручаю Оператору 
прекратить обработку моих персональных данных и уничтожить их за исключением 
персональных данных, дальнейшая обработка которых является обязанностью Оператора, 
установленной законодательством Российской Федерации, в том числе при наличии 
оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 
11 Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. 

/ 
Дата подпись/расшифровка 



и 
Приложение № 4 к Порядку 

от У*/РДОД*№ <fhD/l'{i 

Главному бухгалтеру 
АО «КАБ «Викинг» 

(подпись уполномоченного) РОЩИНОЙ Ю.А. 

От 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу перечислять мою именную стипендию по следующим реквизитам: 

Получатель: 

Номер счёта: 

Банк получателя: 

БИК: 

Корр. счёт: 

ИНН: 

КПП: 

« » 2024 г. 
(подпись) 



12 

Приложение № 5 к Порядку 
от-// Ю.арЭН № JhOHj-t 

Рекомендации для комиссии при формировании перечня претендентов на получение 
именных стипендий АО «КАБ «Викинг» для детей участников Специальной военной 

операции на 2024-2025 учебный год. 

N 
п/п 

Наименование критерия Показатель Значение, 
балл 

1 2 3 4 

1 Получение студентом по итогам промежуточной 4,0-4,09 1 
аттестации в течение двух семесчров, 

предшествующих назначению именной стипендии, 4,1-4,19 2 
оценок «отлично» и «хорошо» при отсутствии 
оценок «удовлетворительно» 4,2-4,29 3 

4.3-4,39 4 

4,4-4.49 5 

4,5-4,59 7 

4,6-4,69 9 

4,7-4,79 И 

4,8-4,89 13 

4,9-5,0 15 

2 Наличие статуса победителя или призера олимпиад, 
конкурсов, соревнований, состязаний и иных 
мероприятий, направленных на выявление учебных 

Вузовские 2 Наличие статуса победителя или призера олимпиад, 
конкурсов, соревнований, состязаний и иных 
мероприятий, направленных на выявление учебных Региональные 5 
достижении студентов, проведенных в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии Всероссийские/фед 

еральные 
8 

Международные 10 

3 

Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, именных 
стипендий (Правительства Российской Федерации, 
Президента Российской Федерации, Правительства 
Санкт-Петербурга и т.п.) 

1 балл за каждую стипендию 

4 Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, награды (приза) за 
результаты научно-исследовательской работы 

Вузовская 2 Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, награды (приза) за 
результаты научно-исследовательской работы Региональная 4 

Всероссийская/фед 6 



13 

еральная 

Международная 8 

5 Получение в течение года, предшествующего Собственный грант 8 
назначению именной стипендии, гранта на 
выполнение научно-исследовательской работы Получение 

совместного гранта 
4 

Нет 0 

6 Наличие публикации (статьи, тезисы/научные 
сообщения) в научном (учебно-научном, учебно-
методическом) издании в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии 

Статьи в вузовском 
издании (за 

исключением 
изданий, входящих 

в текущий 
Перечень ВАК 

России; 
индексируемых в 

РИНЦ) 

1 

Тезисы/научные 
сообщения в 
российских 

изданиях 

2 

Т езисы/научные 
сообщения в 

международных 
изданиях 

3 

Статьи в 
российских 
изданиях (за 
исключением 

изданий, входящих 
в текущий 

Перечень ВАК 
России; 

индексируемых в 
РИНЦ) 

4 

Статьи в 
российских 
изданиях, 

входящих в 
текущий Перечень 

ВАК России и 
индексируемых в 

РИНЦ 

5 

Статьи в 
международных 

изданиях (за 
исключением 

изданий, входящих 
в текущий 

Перечень ВАК 

6 



14 

России; 
индексируемых в 

РИНЦ) 

7 Наличие публичного представления в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии, 
результатов научно-исследовательской работы, в 
том числе путем выступления с докладом 
(сообщением) на конференции, семинаре и ином 
мероприятии 

Вузовское 1 7 Наличие публичного представления в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии, 
результатов научно-исследовательской работы, в 
том числе путем выступления с докладом 
(сообщением) на конференции, семинаре и ином 
мероприятии 

Региональное 4 

7 Наличие публичного представления в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии, 
результатов научно-исследовательской работы, в 
том числе путем выступления с докладом 
(сообщением) на конференции, семинаре и ином 
мероприятии 

Всероссийское/фед 
еральное 

6 

7 Наличие публичного представления в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии, 
результатов научно-исследовательской работы, в 
том числе путем выступления с докладом 
(сообщением) на конференции, семинаре и ином 
мероприятии 

Международное 8 

8 Наличие статуса победителя или призёра в кейс-
турнирах, кейс-чемпионатах, хакатонах 
профессиональной направленности и т.п. в течение 
года, предшествующего назначению именной 
стипендии. 

Победитель 
(самостоятельно 

или в составе 
команды) 

4 8 Наличие статуса победителя или призёра в кейс-
турнирах, кейс-чемпионатах, хакатонах 
профессиональной направленности и т.п. в течение 
года, предшествующего назначению именной 
стипендии. 

Призер 
(самостоятельно 

или в составе 
команды) 

2 

9 Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, награды за 
результаты культурно-творческой деятельности, в 
том числе в рамках конкурса, смотра и иного 
аналогичного международного, всероссийского, 
ведомственного, регионального мероприятия 

Вузовской 1 9 Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, награды за 
результаты культурно-творческой деятельности, в 
том числе в рамках конкурса, смотра и иного 
аналогичного международного, всероссийского, 
ведомственного, регионального мероприятия 

Региональной 2 

9 Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, награды за 
результаты культурно-творческой деятельности, в 
том числе в рамках конкурса, смотра и иного 
аналогичного международного, всероссийского, 
ведомственного, регионального мероприятия 

Всероссийской/ фед 
еральной 

4 

9 Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, награды за 
результаты культурно-творческой деятельности, в 
том числе в рамках конкурса, смотра и иного 
аналогичного международного, всероссийского, 
ведомственного, регионального мероприятия 

Международной 5 

10 Участие претендента в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии 
(не менее трех раз) в проведении (обеспечении 
проведения) общественно значимой деятельности 
социального, культурного, добровольческого 
(волонтерского) и (или) общественно полезного 
характера 

За участие в 3-5 
мероприятиях 

2 10 Участие претендента в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии 
(не менее трех раз) в проведении (обеспечении 
проведения) общественно значимой деятельности 
социального, культурного, добровольческого 
(волонтерского) и (или) общественно полезного 
характера 

За участие в 6-8 
мероприятиях 

3 

10 Участие претендента в течение года, 
предшествующего назначению именной стипендии 
(не менее трех раз) в проведении (обеспечении 
проведения) общественно значимой деятельности 
социального, культурного, добровольческого 
(волонтерского) и (или) общественно полезного 
характера За участие в 9 и 

более 
мероприятиях 

4 

11 Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, награды (приза) за 
результаты спортивной деятельности, 
осуществленной студентом в рамках спортивных 
международных, всероссийских, ведомственных, 
региональных мероприятий (1 -3 места) 

Вузовская 1 11 Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, награды (приза) за 
результаты спортивной деятельности, 
осуществленной студентом в рамках спортивных 
международных, всероссийских, ведомственных, 
региональных мероприятий (1 -3 места) 

Региональная 2 

11 Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, награды (приза) за 
результаты спортивной деятельности, 
осуществленной студентом в рамках спортивных 
международных, всероссийских, ведомственных, 
региональных мероприятий (1 -3 места) 

Всероссийская/фед 
еральная 

3 

11 Получение в течение года, предшествующего 
назначению именной стипендии, награды (приза) за 
результаты спортивной деятельности, 
осуществленной студентом в рамках спортивных 
международных, всероссийских, ведомственных, 
региональных мероприятий (1 -3 места) 

Международная 4 


